[image: image1.jpg]

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                            второго созыва
РЕШЕНИЕ

 от  02 февраля  2012 года              п.г.т. Махнёво                              №   161
О внесении изменений в решение Думы  Махнёвского муниципального образования от 29 сентября 2010 года № 329 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 22.11.2010  № 356, от 28.12.2011 г. № 134)
В целях эффективности расходования средств местного бюджета, заслушав заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Прилукову О.А., Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Махнёвского муниципального образования, утвержденное  решением Думы  Махнёвского муниципального образования от 29 сентября 2010 года № 329 (с изменениями от 22.11.2010  № 356, от 28.12.2011 г. № 134) внести следующие изменения:

1.1 абзац третий пункта 20 главы 3 изложить в следующей редакции:
«Коэффициент по группам оплаты труда руководителей учреждений культуры устанавливается в следующих размерах:

	Коэффициент
по учреждениям культурно-досугового типа
	Коэффициент
по музеям

	1 группа
	2
	2,5

	2 группа
	1,9
	2,4

	3 группа
	1,8
	2,3

	4 группа
	1,7
	2,2

2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Алапаевская искра».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Голышев Н.Л.).
 Глава  муниципального  образования                                               И.М. Авдеев